拡大教授会および教授会議事要旨

日 時   ２０２４年１２月１９日（木） １５：３５～１８：１６

場 所   Ｚｏｏｍ会議

出席者     ２５１名

議 題

○ 報告事項

１．総務委員会報告

研究科長から、１２月５日、１２月１９日開催の総務委員会について説明・報告があった。

２．研究科長・学部長・研究所長合同会議等報告

研究科長から、１１月２６日、１２月１０日、１２月１７日開催の研究科長・学部長・研究所長合

同会議について、資料（総Ａ１号）（総Ｂ３号）（総Ｂ４号）に基づき説明・報告があった。

３．全学環境安全衛生管理室等会議・事故災害報告

環境安全管理室鳥井寿夫室長から、資料(総Ｂ５号) に基づき報告があった。

 ４．研究費不正使用の注意喚起
   研究科長から、資料（研Ｂ３号）に基づき報告があった。

５．各委員会報告

・増田建財務委員会委員長から、2024 年度 年度末執行に係る伝票等締切日について、資料（経Ｂ
１号）に基づき説明があった。

   ・岡本拓司入試委員会委員長から、令和７年度入試に伴う臨時措置（駒場キャンパス）について、

資料（教Ｂ１号）に基づき説明があった。

   ・岡本拓司入試委員会委員長から、令和７年度大学入学共通テスト監督補助者募集について、資料

（教Ｂ２号）に基づき説明があった。

 ６．その他
 ・研究科長から、大学院総合文化研究科・教養学部における「学生に対するセクハラ・性暴力等を原因と

する過去の刑事罰、行政処分及び懲戒処分に係る申告書」等の取扱いについて説明があった。
 ・増田建副研究科長から、研究情報管理（RIM）システムの運用について、資料（研Ｂ４号）に基づき説

があった。
 ・増田建副研究科長から、1号館オールジェンダートイレについて説明があった。

○ 審議事項

１．スプリット・アポイントメントの更新申請について

   寺田寅彦副研究科長から、資料（総Ｂ９号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

以下､教授会構成員対象の議題です。

教授会

〇議 題
１．次期副研究科長予定者の選挙について
 次期副研究科長予定者の選挙がなされた。

２．次期副研究科長ならびに次期評議員の選考日程について
   研究科長から、資料（総Ｂ８号）に基づき説明があった。

〇教員人事
    講   師    提  案     １件

准  教  授       提  案     ２件

報  告    １４件

教   授    提  案     １件

         報  告    ２４件

計４２件

         以上